UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai thực hiện Công

văn số 3572/UBND-KGVX ngày

05/10/2021 của UBND tỉnh

       Kính gửi:

- Cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- UBND các xã/thị trấn;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh; Doanh nghiệp trên

địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 3572/UBND-KGVX ngày 05/10/2021 của UBND

tỉnh V/v thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động bị

ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp.

1. Cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Các cơ sở sản xuất, kinh

doanh; Doanh nghiệp trên địa bàn huyện; UBND các xã/thị trấn

- Đẩy mạnh cộng tác tuyên truyền chính sách1 đến người lao động, người sử

dụng lao động và Nhân dân biết, thực hiện.

- Phối hợp chặt chẽ với cơ quan Bảo hiểm xã hội huyện trong việc triển khai

thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động bị ảnh

hưởng bởi đại dịch Covid-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp đảm bảo kịp thời, đúng

đối tượng.

2. Đề nghị Bảo hiểm xã hội huyện

- Trên cơ sở chỉ đạo, hướng dẫn của Bảo hiểm xã hội tỉnh thực hiện chính

sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động bị ảnh hưởng bởi đại dịch

Covid-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp cho đối tượng (Điều 1, Điều 4 Quyết định

28/2021/QĐ-TTg ngày 01/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ) và thực hiện theo

đúng trình tự, thủ tục (Điều 3, Quyết định 28/2021/QĐ-TTg ngày 01/10/2021 của

Thủ tướng Chính phủ) để kịp thời hỗ trợ các đối tượng thuộc diện thụ hưởng chính

sách.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách hỗ trợ người lao

động và người sử dụng lao động bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 từ Quỹ bảo

hiểm thất nghiệp rộng rãi đến cơ quan, tổ chức, cá nhân và Nhân dân biết, thực

hiện.

1 Nghị quyết 116/NQ-CP ngày 24/9/2021 của Chính phủ về chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao

động bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp;

Quyết định số 28/2021/QĐ-TTg ngày 01/10/2021 Quy định về việc thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và

người sử dụng lao động bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức

chính trị- xã hội huyện: Chỉ đạo, tuyên truyền, vận động và giám sát việc thực

hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động bị ảnh hưởng bởi

đại dịch Covid-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn huyện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức cá nhân nghiêm túc, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị-xã hội huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-10-06T07:53:41+0700

		2021-10-06T08:14:24+0700

		2021-10-06T08:14:24+0700

		2021-10-06T08:14:24+0700

		2021-10-06T08:14:24+0700